

Armando Ortega Bravo

DISEÑADOR DIGITAL



armandoortegaddi@gmail.com



55 1802 6666



Acercas de mi

Soy diseñador digital interactivo, enfocado en animación digital, producción audiovisual, ilustración digital, y todo ámbito digital por el cual pueda resolver problemas de comunicación empresarial y enseñanza en línea, amplia experiencia en productos digitales de capacitación y publicidad, pensador estratégico.



Experiencia

- 2014 - 2018 • Coordinador de arte y diseño
Fundación Carlos Slim
- 2017 • Desarrollador de proyecto E-learning Fonacot
- 2014 • Community manager - DLG moto art
(Ducati . Husbarna . MV agusta)
- 2012 - 2015 • Web manager Asociación de bomberos
del estado de Guanajuato



Formación

- 2018 • Curso de modelado 3D - ESCENA
- 2014 • Animación 3D - Imagination Films
- 2009 - 2013 • Diseño digital interactivo
Universidad Iberoamericana, León



Habilidades

Ingles



Autodidacta



Software



Habilidades personales

Creatividad



Trabajo en equipo



Innovador



Proactivo

